
農林中央金庫

（単位：百万円、％）

国際様式
（表 1 ） の
該当番号

項目
当期末

(27/12末)
前期末

(27/9末)

オン・バランス資産の額  （１）
調整項目控除前のオン・バランス資産の額 101,304,293 97,805,454

1a 1 連結貸借対照表における総資産の額 103,027,248 99,546,465

1b 2 連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額（△）

1c 7 連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表
における総資産の額に含まれる額を除く。） － －

1d 3 連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の
額（△） 1,722,955 1,741,010

7 Tier1 資本に係る調整項目の額（△） 66,437 62,507

オン・バランス資産の額                                                   （イ） 101,237,856 97,742,947

デリバティブ取引等に関する額   （２）

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 113,822 215,595

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 376,358 417,574

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 377,030 272,518

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差
し入れた証拠金の対価の額 － －

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のう
ち控除する額（△） － －

清算会員である農林中央金庫が補償を義務付けられていない顧客とのトレー
ド・エクスポージャーの額（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額 － －

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額から控除した額（△） － －

4 デリバティブ取引等に関する額                                          （ロ） 867,210 905,688

レポ取引等に関する額  （３）
レポ取引等に関する資産の額 64,206 71,275

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） － －

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 469,965 384,808

代理取引のエクスポージャーの額

5 レポ取引等に関する額                                                      （ハ） 534,171 456,084

オフ・バランス取引に関する額   （４）
オフ・バランス取引の想定元本の額 3,220,249 3,282,807

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 1,463,261 1,541,518

6 オフ・バランス取引に関する額                                          （ニ） 1,756,988 1,741,288

連結レバレッジ比率  （５）
資本の額                                                                        （ホ） 5,912,963 5,885,529

8 総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））（へ） 104,396,227 100,846,009

連結レバレッジ比率（（ホ）／（へ）） 5.66% 5.83%

連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項（平成27年12月末）

14

15

16

国際様式
（表 2）の
該当番号

1

2

3

4

5

6

13

7

12

17

8

9

10

11

18

19

20

21

22


