連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項(平成27年12月末)

(単位:百万円、%)

	.		T.	(単位:百万円、%
国際様式 (表 2)の 該当番号	国際様式 (表 1)の 該当番号	項目	当期末 (27/12末)	前期末 (27/9末)
オン・バラン	ス資産の額(1)		
1		調整項目控除前のオン・バランス資産の額	101,304,293	97,805,454
1a	1	連結貸借対照表における総資産の額	103,027,248	99,546,465
1b	2	連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)		
1c	7	連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。)	_	_
1d	3	連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の額(Δ)	1,722,955	1,741,010
2	7	Tier1 資本に係る調整項目の額(Δ)	66,437	62.507
3		オン・バランス資産の額 (イ)	101,237,856	97.742.947
デリバティス	 プ取引等に関す	」 る額 (2)	101,207,000	01,142,041
4	1	デリバティブ取引等に関する再構築コストの額	110,000	015 505
5		デリバティブ取引等に関するアドオンの額	113,822	215,595
	+	デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額	376,358	417,574
6		すがバイン取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対画の領 連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差	377,030	272,518
0		連続員信利照表がら控除されているデザハディブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額	_	_
7		デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のうち控除する額(Δ)	_	_
8		清算会員である農林中央金庫が補償を義務付けられていない顧客とのトレード・エクスポージャーの額(Δ)		
9		クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定 元本の額	-	-
10		クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額から控除した額(Δ)	_	_
11	4	デリバティブ取引等に関する額 (ロ)	867.210	905.688
レポ取引等	に関する額(3	3)		
12		レポ取引等に関する資産の額	64,206	71,275
13		レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)	_	_
14		レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額	469,965	384,808
15		代理取引のエクスポージャーの額		
16	5	レポ取引等に関する額 (ハ)	534,171	456,084
	ス取引に関する			, -
17		オフ・バランス取引の想定元本の額	3,220,249	3,282,807
18		オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)	1,463,261	1,541,518
19	6	オフ・バランス取引に関する額 (二)	1,756,988	1,741,288
	ッジ比率 (5)	次十0位 (11)	T	
20		資本の額 (木)	5,912,963	5,885,529
21	8	総エクスポージャーの額((イ)+(ロ)+(ハ)+(ニ))(へ)	104,396,227	100,846,009
22		連結レバレッジ比率((ホ)/(へ))	5.66%	5.83%